
Contacto

Correo Electrónico ctcd.dgit@gobiernodecanarias.org

Dirección Postal

Calle León y Castillo 200, Ed Usos Múltiples III planta 6
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM-43A 2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-07-2019
a las 10:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Infraestructura Turística
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRij7KnTMRJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Aprobación del expediente y adjudicación a la empresa Gariragua SL del
contrato menor de obras consistente en trabajos de Reparación de acequias para traída del agua en
Lomo Magullo.

Valor estimado del contrato 38.302,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 38.302,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.796,75 EUR.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Gariragua S.L.
NIF B35886001
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.796,75 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.302,52 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fRij7KnTMRJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=75b7d244-001a-4a3e-bac0-6ab55eacdb44


Precio de la oferta más baja 35.796,75 EUR.
Precio de la oferta más alta 39.625,1 EUR.

Ofertas recibidas 3

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 30/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zAtopN6YOairz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004288157 |  2019-819357 | lun, 29 jul 2019 10:22:08:562 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110026229951262786816131799154463990924 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zAtopN6YOairz3GQd5r6SQ%3D%3D

